



Tilgængelighed under Copenhagen Pride Week 2023

Copenhagen Pride skal være for hele LGBTI+ miljøet! Vi anerkender, at vi endnu ikke er i mål, når det kommer til tilgængelighed, men vi arbejder målrettet på sagen.

Har du spørgsmål eller kommentarer, så skriv til os

kontakt@copenhagenpride.dk.

Pride Square

I det følgende finder du en beskrivelse af Pride Square (Rådhuspladsen).

Pride Square bygges op på Rådhuspladsen, som har et let hældende underlag, men ellers er niveaufri. Som noget nyt har Københavns Kommune flyttet Thorvald Bingesbøll og Joakim Skovgaard Dragespringvand, så det nu står centralt placeret på pladsen med et ydre bassin, der måler 14 meter i diameter.

På tværs af pladsen, fra Vester Voldgade til H.C. Andersens Boulevard, løber en ledelinje.

Lørdag d. 12 til onsdag d. 16 august har vi to scener på pladsen. Scenen 'Hjørnet' kan findes i den fjerne ende af Pride Square, ud mod H.C. Andersens Boulevard. Denne intime scene skaber rammerne for samtaler og performances i øjenhøjde med publikum. Scenen 'Pride Week Stage' findes ved siden af Rådhuset ud mod H.C. Andersens Boulevard. På denne scene præsenteres koncerter, dans og shows i løbet af ugen.

Torsdag d.17 til lørdag d. 19 august danner vores Showscene ramme for tre store shows, Youth Nights, Drag Night og Pride Show. Scenen er placeret lige foran rådhuset.

Mad og drikke

På venstre side af Rådhuset, ud mod Vester Voldgade, findes en række madboder og barer.



Toiletfaciliteter

På Pride Square finder du handicaptolletter ved siden af 7-Eleven-teltet. De resterende toiletter findes på Vester Voldgade nær 7-Eleven butikken

Kørestolsplatform

Den 17.-19. august har vi en kørestolsplatform placeret ved det indhegnede Dragespringvand midt på pladsen. Afstand fra kørestolsplatform til handicaptollet er ca. 35m.

Fra d. 12.-16. august har vi et afmærket men ikke hævet område ved Pride Week Stage til kørestolsbrugere.

Fællesskabshaven: et roligt område

Copenhagen Prides nye område Fællesskabshaven, er lavet som en mere stille og afsidesliggende have, hvor der er mulighed for at trække sig fra festen, få en drink fra vores alkoholfrie bar, møde en lang række LGBTI+ organisationer og deltage i sociale arrangementer.

Det er også i Fællesskabshaven, at vores Safer Space telt er placeret, og hvor der vil være mulighed for at klæde om inden man forlader pladsen. I Safer Space-teltet holder vores tryghedsteam til, hvis du får brug for at snakke med nogen.

Der er niveaufri adgang, men bemærk at der er brostensbelægning.

Ankomst til pladsen

Pride Square er en centralt beliggende plads og man kan ankomme med Metro M3 til stationen Rådhuspladsen. Afstand fra metroopgang til indgangsportal ca. 20 meter.

Derudover kører busserne 11, 250S og 5C direkte til Rådhuspladsen. Afstand fra busstop til indgangsportalen er ca. 80 meter.

Handicapparkering findes bag rådhuset.



Venues & arrangementer

Debatteltet

Udforsk din passion for menneskerettigheder i vores transformative debatfelt. Deltag i diverse events fra debatter og samtaler til quiz.

Sted: Regnbuepladsen

Niveaufri adgang: Ja, bemærk at pladsen er brostensbelagt.

Hovedkassen

Kast dig ud i spændende samtaler og paneler i dette venue i hjertet af byen. Gå ind gennem Rådhusets hovedindgang ud mod Pride Square og find lokalet yderst til venstre.

Sted: Københavns Rådhus

Niveaufri adgang: Ja. Kørestolsbrugere og besøgende med barnevogne kan benytte duedøren, som du finder på siden af Rådhuset ved H.C. Andersen-statuen. Adressen er H. C. Andersens Boulevard 21A. Fra Rådhushallen er der elevatorer til etagerne.

Du kan henvende dig til rådhusvagten, både i hovedporten og bagporten, hvis du får brug for hjælp til at finde rundt.

Mannaz

Træd ind i dette fængende venue, hvor diverse LGBTI+ stemmer tager scenen og fortæller om forskellige facetter af miljøet. Mannaz' kontor ligger på Farvergade 2, ned ad gaden fra Regnbuepladsen. Cirka 150 meter fra Debatteltet.

Sted: Farvergade 2, 2. sal.

Niveaufri adgang: Ja. Rampe og elevator.

Vartov: Mathilde Fiber

Lær nye perspektiver og del din viden om LGBTI+ problematikker i dette venue, der bruges til workshops. Vartov ligger på Farvergade 27 lige på den anden side af gaden fra Regnbuepladsen. Gå ind gennem porten og følg skiltene.

Sted: Farvergade 27, bygning H, 1 sal.

Niveaufri adgang: Ja. Bemærk brostensbelagt gård, elevator til 1 sal.



Vartov: Grundtvig

Kom og mød os på dette Safer Space venue og hør talks eller deltag i workshops om krop, sind, sex og seksualitet. Dette er et KSP-venue. Læs mere her

Sted: Farvergade 2, bygning H, 1 sal.

Niveaufri adgang: Ja, Bemærk brostensbelagt gård, elevator til 1 sal.

Vartov: Store Sal

Endnu et venue der primært bruges til debatter med fokus på arbejdsmarkedet.

Sted: Farvergade 27, bygning H, 1 sal.

Niveaufri adgang: Ja. Bemærk brostensbelagt gård, elevator til 1 sal.

Huset-KBH

Vær en del af den første PrideCon i Danmark! Et sted, hvor fandom møder Pride. Deltag i en række paneler, workshops og sociale events i Huset-KBH. Huset ligger 240 meter fra Regnbuepladsen. Foran finder du Bastard Café.

Sted: Rådhusstræde 13

Niveaufri adgang: Ja, ved henvendelse til personalet

Hjørnet

Den 13.-16. august vil denne intime scene skabe rammerne for samtaler og performances i øjenhøjde med publikum. Find den i den fjerne ende af Pride Square, ud mod H.C. Andersens Boulevard.

Sted: Pride Square (Rådhuspladsen)

Niveaufri adgang: Ja

Pride Week Stage

En større scene til koncerter og optrædener fra 12.-16. august. Find den på Pride Square ved siden af Rådhuset.

Sted: Pride Square (Rådhuspladsen)

Niveaufri adgang: Ja

Showscenen

Den store scene for de spektakulære shows til Youth Nights, Drag Night og Pride Show den 17., 18. og 19. august. Placeret lige foran rådhuset.

Sted: Pride Square (Rådhuspladsen)



Niveaufri adgang: Ja

Grand Teatret

Igen i år samarbejder vi med Grand Teatret om at afholde en række LGBTI+ filmvisninger.

Sted: Mikkel Bryggers Gade 8

Niveaufri adgang: Nej

Pride Art

Den 14.-19. august vil Pride Art-udstillingen være åben for besøgende fra 12-20. Der er gratis adgang til udstillingen.

Venue: Nytorv

Niveaufri adgang: Ja. Bemærk at adgang er nemmest fra bagindgangen, længst fra Strøget, da der er trappetrin lige inden frontindgangen.

Rådhushaven

Rådhushaven er et hyggeligt sted for familier og børn, som holder åbent den 13. og 19. august med sjove aktiviteter og et roligt sted at slappe af.

Sted: Rådhushaven (indgang fra H.C. Andersens Boulevard)

Niveaufri adgang: Ja. Bemærk at der er ujævnt underlag, fliser, græs og grus.

Tegnsprogstolkning

På nuværende tidspunkt har vi kun mulighed for at tilbyde tegnsprogstolkning efter anmodning. Er der særligt arrangementer du ønsker tolkede, kan du skrive til os på kontakt@copenhagenpride.dk

Livestream

Debatter i Debatteltet og Hovedkassen livestreames med undertekster via Copenhagen Prides YouTube kanal.

Fotografer

Der vil være fotografer til stede under vores arrangementer. Alle fotografer, der er akkrediteret af Copenhagen Pride, vil bære et badge eller skilt. Hvis du ikke ønsker at blive fotograferet, kan du få udleveret en 'NO PHOTO'-nøglekæde i vores



merchbod og frivilligtelt. Merchboden er placeret ved indgangen til Pride Square, ud mod H.C Andersens Boulevard. Der bliver ikke fotograferet til KSP-events.

Servicehunde

Servicehunde er tilladt ved alle Copenhagen Prides arrangementer.

Frivillige

Vi vil gerne byde alle velkommen som frivillige i Copenhagen Pride. Der er dog situationer, hvor vi ikke har ressourcerne til at stille de nødvendige rammer til rådighed. Vores frivilligansvarlige kan ikke hjælpe med toiletbesøg eller tilpasning af medicinsk udstyr. Har man behov for dette under sin vagt, beder vi om, at man har en ledsager med. Skriv til frivillig@copenhagenpride.dk for at aftale nærmere.

Solsikkeprogrammet

Copenhagen Pride, er igen i år en del af Solsikkeprogrammet, der støtter personer som lever med skjulte handicap. Gæster, frivillige og deltagere til Copenhagen Pride kan bede om at få udleveret en solsikkenøglekæde på en række af Pridens venues, og den kan de bære for at signalere til andre, at de kan have brug for mere tid, tålmodighed eller hjælp.

For personer med skjulte handicap, som for eksempel hjerneskader, ADHD, angst, PTSD, autisme eller Alzheimers, kan det være stressende eller vanskeligt at være i fremmede omgivelser med mange mennesker. Det kan være endnu en barriere, hvis du oplever at skulle forklare dine udfordringer for at blive mødt med forståelse.

Copenhagen Pride har bedt alle frivillige, bestyrelse og ansatte om at se en træningsvideo og lære om Solsikkeprogrammet så de ved, hvad et usynligt handicap er, hvad Solsikkesnoren er, og hvordan man bedst kan møde en person, der har valgt at bære Solsikken. På Copenhagen Prides hjemmeside og i deres app vil der også være nyttig information til gæster, som ønsker at bruge Solsikkesnoren.



Solsikkesnoren kan bæres, når du ønsker at gøre dit usynlige handicap synligt. Det er fuldkommen frivilligt, om du ønsker at bære den, og den bliver udleveret uden nogen spørgsmål.

Under Copenhagen Pride kan du få fat i en Solsikkesnor fra:

- Merchbod, ved indgangen, ud mod H.C Andersens Boulevard.
- Frivilligtelt, til venstre når du går ind i Fællesskabshaven

For mere information om Solsikkesnoren se [her](#).